平成 28 年 12 月 27 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：明石）

(仮称)泉南市営りんくう公園整備等に係るマーケットサウンディング実施について

このたび、「（仮称）泉南市営りんくう公園」の整備等の検討にあたり、市場性の有無

や民間事業者の意向等を把握し、参入しやすい公募条件や実現性の高い事業スキームを

設定する等、本公園整備等の募集内容等に反映することを目的にマーケットサウンディ

ング（市場調査）を実施しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 事業の概要

 本市は、「泉南市まち・ひと・しごと創生総合戦略」（平成 27 年 10 月策定）の中で、

りんくうタウンの中でも泉南市域に広がる公園部を、重点プロジェクトの中でも特に力

を入れるべき事業の１つとして位置付けています。

本市では、開園されていない泉南市域分を大阪府より借り受け、民間活力を導入して

財政負担を低減しながら、「（仮称）泉南市営りんくう公園」を設けてにぎわいを創出し、

レクリエーションゾーンとして再生させ、市のまちづくりの拠点とすることを目指して

います。

２． 整備対象地区等

整備対象地区：大阪府泉南市りんくう南浜地内（約 26ha）

整備対象事業：都市公園（便益施設等含む。）

３． マーケットサウンディングのスケジュール

平成 28 年 12 月 22 日：実施要領公表

平成 28 年 12 月 22 日～平成 29 年 1 月 16 日：実施説明会・現地見学会参加受付

平成 29 年 1 月 19 日：実施説明会・現地見学会

平成 29 年 1 月 20 日～2 月 3 日：個別対話参加受付

平成 29 年 2 月 20 日～2 月 24 日：個別対話実施

平成 29 年 3 月上旬：マーケットサウンディング結果の公表

４． 詳細（マーケットサウンディング実施の詳細）

http://www.city.sennan.lg.jp/shisei/plan/1482384289595.html

本件連絡先

泉南市都市整備部住宅公園課

担当：阿波屋・眞田・奥野

TEL:072-483-9972

E-Mail: jyuutaku@city.sennan.lg.jp